
 Ing. David Mareček, Ph.D. – Diagnostika-Posudky-Návrhy 
 Smetanova 597, 471 24 Mimoň 

IČ: 867 88 761, ČKAIT:0501040 
 Telefon: +420 605 827 179 
 e-mail: marecek@statik-cl.cz, www.statik-cl.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

D.1.2 – Stavebně konstrukční řešení 
 
 

D.1.2a-TECHNICKÁ ZPRÁVA    

D.1.2c-STATICKÉ POSOUZENÍ 

 

Zabezpečovací práce opěrné zdi 

na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Mimoni dne 14.07.2020            …………………………………... 
 
Č.Zakázky: 2020-031  Vypracoval: Ing. David Mareček, Ph.D.      



Ing. David Mareček, Ph.D. – Diagnostika-Posudky-Návrhy 
 Smetanova 597, 471 24 Mimoň 

IČ: 867 88 761, ČKAIT:0501040 

 Telefon: +420 605 827 179 

 e-mail: marecek@statik-cl.cz, www.statik-cl.cz 
 

 

Akce:         Zabezpečovací práce opěrné zdi  

na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm 

 

 

D.1.2a-Technická zpráva 1 D.1.2-Stavebně konstrukční řešení 

Obsah 
 

1.Úvod ........................................................................................................................ 3 

2.Průzkum .................................................................................................................. 3 

3.Statické posouzení .................................................................................................. 3 

4.Návrh statického zajištění v rámci zabezpečovacích prací ...................................... 5 

5.Ochrana životního prostředí, nakládání s odpady ................................................... 8 

6.Podklady .................................................................................................................. 8 

D.1.2c – Statické posouzení………………………………………………………………...9 

 

Obrázek 1 – Mapa KN se zákresem stávající opěrné zdi 

na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm 

mailto:marecek@statik-cl.cz


Ing. David Mareček, Ph.D. – Diagnostika-Posudky-Návrhy 
 Smetanova 597, 471 24 Mimoň 

IČ: 867 88 761, ČKAIT:0501040 

 Telefon: +420 605 827 179 

 e-mail: marecek@statik-cl.cz, www.statik-cl.cz 
 

 

Akce:         Zabezpečovací práce opěrné zdi  

na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm 

 

 

D.1.2a-Technická zpráva 2 D.1.2-Stavebně konstrukční řešení 

Název akce 

Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm 

 

Identifikační údaje 

 

• Objednatel: 

Městys Holany 

č.p. 43 

470 02 Holany 

IČ: 002 60 525 

 

 

• Zpracovatel: 

Ing. David Mareček, Ph.D. – Diagnostika-Posudky-Návrhy 

Smetanova 597 

471 24 Mimoň 

autorizovaný inženýr pro statiku a dynamiku staveb,  

mosty a inženýrské konstrukce 

ČKAIT:0501040 

IČ: 867 88 761 

 

 

 

 

 

 

mailto:marecek@statik-cl.cz


Ing. David Mareček, Ph.D. – Diagnostika-Posudky-Návrhy 
 Smetanova 597, 471 24 Mimoň 

IČ: 867 88 761, ČKAIT:0501040 

 Telefon: +420 605 827 179 

 e-mail: marecek@statik-cl.cz, www.statik-cl.cz 
 

 

Akce:         Zabezpečovací práce opěrné zdi  

na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm 

 

 

D.1.2a-Technická zpráva 3 D.1.2-Stavebně konstrukční řešení 

1.Úvod 

Předmětem D.1.2 – Stavebně konstrukčního řešení je návrh zabezpečovacích 

prací opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm. Vizuální prohlídka opěrné 

zdi byla provedena dne 22.6.2020 za účasti objednatele Městyse Holany v zastoupení 

starostky paní Bc. Andrey Subotové. Stávající opěrná zeď se sestává v současné době 

v havarijním stavu, hrozící bezprostředním zřícením a je nutné ji neodkladně staticky 

zajistit v rámci zabezpečovacích prací. 

 

Obrázek 2 – Pohled na stávající opěrnou zeď „z rubové strany“ v havarijním stavu 

na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm od severozápadu 

 

2.Průzkum 

ZÁKLADOVÁ PŮDA 

Podloží stávající opěrné zdi nebylo podrobně zkoumáno. Vzhledem ke 

stávajícímu stavu okolního terénu doporučuji provést plošné založení nové opěrné zdi. 

 

3.Statické posouzení 

KONSTRUKCE OPĚRNÉ ZDI – STÁVAJÍCÍ STAV 

mailto:marecek@statik-cl.cz


Ing. David Mareček, Ph.D. – Diagnostika-Posudky-Návrhy 
 Smetanova 597, 471 24 Mimoň 

IČ: 867 88 761, ČKAIT:0501040 

 Telefon: +420 605 827 179 

 e-mail: marecek@statik-cl.cz, www.statik-cl.cz 
 

 

Akce:         Zabezpečovací práce opěrné zdi  

na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm 

 

 

D.1.2a-Technická zpráva 4 D.1.2-Stavebně konstrukční řešení 

Stávající opěrná zeď je zděná tížná zeď zděná z kvádrů z pískovcového 

kamene na maltu, která vykazuje statické poruchy, jež byly způsobeny několika 

zásadními faktory: 

- Nedostatečný příčný průřez stávající opěrné zdi v dříku a v základu v porovnání 

s výškou převýšení terénu v líci a rubu opěrné zdi ~ 1,2m – 1,8m  

-  Nedostatečná pevnost zdiva stávající opěrné zdi v tahu za ohybu, kameny se dají 

lokálně ručně rozebírat, malta je již za hranicí životnosti, zdivo se chová jako kamenná 

rovnanina bez svislé a vodorovné únosnosti. 

- Přítomnost kořenového systému stromů, keřů za rubem a před lícem opěrné zdi, 

které velmi pravděpodobně způsobují rozpad zdiva při prorůstání kořenového 

systému. 

- Absence drenážního systému za rubem opěrné zdi pro svedení srážkových vod mimo 

opěrnou zeď. 

Stávající opěrná zeď vykazuje statické trhliny v kamenném zdivu a deformace 

dříku opěrné zdi projevující se nadměrným vykloněním, nadměrnou vodorovnou 

deformací a vytláčením jednotlivých kamenů do lícové strany. To je způsobeno 

neschopností přenést aktivní zemní tlak s vlivem přítomnosti naakumulované srážkové 

vody z povrchu terénu v rubové části stávající opěrné zdi, která se v zimních měsících 

změní v pevné skupenství – led, který má tendenci nabývat na objemu. Svým 

rozpínáním dochází k vytláčení kamenů do líce opěrné zdi. Tím dochází k porušení 

pevnosti zdiva v tlaku za ohybu a následně k rozpadu zdiva. Stávající konstrukce 

opěrné zdi do budoucna může znamenat riziko vzniku škod, případně ohrožení 

lidských životů místního obyvatelstva. V krátké době není vyloučeno částečné zřícení 

stávající opěrné zdi při působení eroze, tj. klimatických zatížení vodou, sněhem, 

ledem, větrem.  

Stávající opěrná zeď v havarijním stavu nevyhovuje z hlediska stávající kvality 

zdiva ve smyku, ohybu a tlaku za ohybu. Dále stávající opěrná zeď v havarijním stavu 

nevyhovuje na překlopení a posunutí od aktivního zemního tlaku v klidu za 

mailto:marecek@statik-cl.cz


Ing. David Mareček, Ph.D. – Diagnostika-Posudky-Návrhy 
 Smetanova 597, 471 24 Mimoň 

IČ: 867 88 761, ČKAIT:0501040 

 Telefon: +420 605 827 179 

 e-mail: marecek@statik-cl.cz, www.statik-cl.cz 
 

 

Akce:         Zabezpečovací práce opěrné zdi  

na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm 

 

 

D.1.2a-Technická zpráva 5 D.1.2-Stavebně konstrukční řešení 

předpokladu trvalé návrhové situace. Je nutné provést neodkladné zabezpečovací 

práce! 

           

Obrázek 3, 4, 5 – Pohled na stávající opěrnou zeď z jižní lícové strany – 

vodorovná deformace dříku opěrné zdi, vypadávání kvádrů z pískovcového kamene  

 

4.Návrh statického zajištění v rámci zabezpečovacích prací 

KONSTRUKCE OPĚRNÉ ZDI – NÁVRH STATICKÉHO ZAJIŠTĚNÍ 

Stávající opěrnou zeď o délce cca L=10,0m doporučuji rozebrat a znovu 

vystavět v původním půdorysném průběhu, směru a výškovém řešení. Nová opěrná 

zeď je navržena se železobetonovým monolitickým základem, se železobetonovým 

monolitickým dříkem v rubové části se spřaženým kamenným obkladem v lícové části, 

z původních kvádrů z pískovcového kamene na nastavovanou maltu s maximálním 

obsahem cementu do 5% z obsahu pojiva.  

mailto:marecek@statik-cl.cz


Ing. David Mareček, Ph.D. – Diagnostika-Posudky-Návrhy 
 Smetanova 597, 471 24 Mimoň 

IČ: 867 88 761, ČKAIT:0501040 

 Telefon: +420 605 827 179 

 e-mail: marecek@statik-cl.cz, www.statik-cl.cz 
 

 

Akce:         Zabezpečovací práce opěrné zdi  

na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm 

 

 

D.1.2a-Technická zpráva 6 D.1.2-Stavebně konstrukční řešení 

     

     

Obrázek 6, 7, 8, 9 – Pohled na stávající opěrnou zeď z jižní lícové strany – 

vodorovná deformace dříku opěrné zdi, vypadávání kvádrů z pískovcového kamene  

 

Nová opěrná zeď je navržena o celkových rozměrech základu B1 x L1 = 1,00m 

x 0,80m a celkových rozměrech dříku B2 x L2 = 0,60m – 0,45m x 1,70 – 1,50m 

s úklonem lícové části v poměru h/L=11:1. Nová opěrná zeď je navržena jako 1 

dilatační úsek. Nová opěrná zeď bude zmonolitněna na 2 fáze, nejprve základ a potom 

dřík opěrné zdi. Dřík opěrné zdi bude zmonolitněn na 2 pracovní záběry s 1 pracovní 

spárou po výšce dříku tak, aby nedošlo při betonáži od tlaku sloupce k vyvalení 

kamenného obkladu v lícové straně. Maximální výška 1 pracovního záběru je 

navržena h=1,00m. Nová opěrná zeď je navržena z betonu základu C25/30-XF2,XD1, 

z betonu dříku C30/37-XF4,XD3 s výztuží B500B ze sítí KARI KY50 (Ø8-150/Ø8-150). 

Spřažení kamenného obkladu průměrné tloušťky ~ h=300mm z původních kvádrů z 

pískovcového kamene na nastavovanou maltu v lícové části se železobetonovým 

monolitickým dříkem v rubové části je navrženo pomocí spřahovacích kotev Ø10 

v počtu 5ks/m2 a o délce ve tvaru „L“ = 400+100=500mm. Minimální krytí výztuže je 

navrženo cmin=50mm, cnom=60mm. Základ nové železobetonové monolitické opěrné 

zdi bude proveden na podkladní beton C12/15-X0 tl.50mm na zhutněné podloží na 

mailto:marecek@statik-cl.cz


Ing. David Mareček, Ph.D. – Diagnostika-Posudky-Návrhy 
 Smetanova 597, 471 24 Mimoň 

IČ: 867 88 761, ČKAIT:0501040 

 Telefon: +420 605 827 179 

 e-mail: marecek@statik-cl.cz, www.statik-cl.cz 
 

 

Akce:         Zabezpečovací práce opěrné zdi  

na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm 

 

 

D.1.2a-Technická zpráva 7 D.1.2-Stavebně konstrukční řešení 

hodnotu ulehlosti Id>0,9. Rub nové železobetonové monolitické opěrné zdi bude 

zajištěn separační geotextilií a ochranou pomocí ALP (Np+2xNa). 

 

Obrázek 10 – Vzorový příčný řez novou opěrnou zdí včetně schéma vyztužení 

 

Nově bude proveden také odvodňovací drenážní systém v rubu nové opěrné 

zdi takovým způsobem, aby docházelo ke svedení vsáknutých dešťových vod mimo 

rub nové opěrné zdi. Drenážní odvodňovací systém je navržen z PE-HD DN 100, který 

bude proveden ve štěrkopískovém drenážním obsypu frakce 0-63mm, obaleného v 

geotextilii a spolu s propustným násypovým tělesem v rubu bude ochráněn geotextílií 

500g/m2 z důvodu odvedení dešťové vody z rubové strany. Vedení drenáží skrz dřík 

opěrné zdi bude provedeno nerezovými troubami DN100, které budou tvořeny otvory 

ve spárách zdiva opěrné zdi nejcitlivěji a nejméně viditelněji tak, aby to nenarušovalo 

estetickou a vizuální rovinu viditelného líce opěrné zdi. Vyústění drenáží v lícové 

straně opěrné zdi bude provedeno pomocí kamenného prvku (žlabu).  

mailto:marecek@statik-cl.cz


Ing. David Mareček, Ph.D. – Diagnostika-Posudky-Návrhy 
 Smetanova 597, 471 24 Mimoň 

IČ: 867 88 761, ČKAIT:0501040 

 Telefon: +420 605 827 179 

 e-mail: marecek@statik-cl.cz, www.statik-cl.cz 
 

 

Akce:         Zabezpečovací práce opěrné zdi  

na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm 

 

 

D.1.2a-Technická zpráva 8 D.1.2-Stavebně konstrukční řešení 

Statickým výpočtem nové opěrné zdi (jež je přílohou této zprávy D.1.2c-Statické 

posouzení) bylo prokázáno, že nová opěrná zeď je vyhovující z hlediska mechanické 

odolnosti, stability a spolehlivosti stavby. 

 

5.Ochrana životního prostředí, nakládání s odpady 

Stavební práce budou prováděny ohledem na zásady o bezpečnosti práce a 

technických zařízeních při stavebních pracích, dále dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 

o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 

k zákonu č. 309/2006 Sb., dále dle nařízení vlády č. 362/2005 Sb. pro práci na 

pracovištích s nebezpečím pádu z výšky. Po ukončení stavebních a bouracích prací 

je nutno postupovat při nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a 

dle vyhlášky č. 93/2016 Sb. katalog odpadů.  Dále jsou v dokumentaci zapracovány 

požadavky vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 369/2001 Sb. a §169 o obecných 

technických požadavcích na výstavbu ze zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 

 

6.Podklady 

ČSN ISO 13822 – Zásady navrhování konstrukcí – Hodnocení existujících konstrukcí 

ČSN EN 1990 – Zásady navrhování konstrukcí 

ČSN EN 1991 – Zatížení konstrukcí 

ČSN EN 1992 – Navrhování betonových konstrukcí 

ČSN EN 1996 – Navrhování zděných konstrukcí 

ČSN EN 1997 – Navrhování geotechnických konstrukcí 

Geo 5 – Tížná zeď 

Fotodokumentace z vizuální prohlídky provedené dne 22.6.2020 

 

V Mimoni dne 14.7.2020        Ing. David Mareček, Ph.D.         

mailto:marecek@statik-cl.cz


Ing. David Mareček, Ph.D.
Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď

[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2020.39.0 | hardwarový klíč 5231 / 1 | Statik CL s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název : Fáze : 1

 0
,6

0 

 0
,8

0 

 2
,5

0 

 1
,0

0  0
,4

5 

 1
,7

0 

 0
,8

0 

 1
1,

00
:1

  1
:0

,0
0 

 0
,3

0 
 0

,1
0 

Tř
íd

a 
F5

, k
on

zi
st

en
ce

 tu
há



Ing. David Mareček, Ph.D.
Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď

[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2020.39.0 | hardwarový klíč 5231 / 1 | Statik CL s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název : Fáze : 1

+z +z

 2
,5

5 

+z +z

 2
,5

0 

 1
,0

0 

Tř
íd

a 
F5

, k
on

zi
st

en
ce

 tu
há



Ing. David Mareček, Ph.D.
Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď

1
[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2020.39.0 | hardwarový klíč 5231 / 1 | Statik CL s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Výpočet tížné zdi

Vstupní data
Projekt

Akce
Část
Popis
Odběratel
Vypracoval
Datum
Číslo zakázky

:
:
:
:
:
:
:

Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm
D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď
D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď
Městys Holany, č.p. 43, 470 02 Holany
Ing. David Mareček, Ph.D.
14.07.2020
2020-031

Nastavení

Česká republika - EN 1997, předběžný návrh

Materiály a normy

Betonové konstrukce :
Součinitele EN 1992-1-1 :
Zděná (kamenná) zeď :

EN 1992-1-1 (EC2)
standardní
EN 1996-1-1 (EC6)

Výpočet zdí

Výpočet aktivního tlaku :
Výpočet pasivního tlaku :
Výpočet zemětřesení :
Tvar zemního klínu :
Dovolená excentricita :
Metodika posouzení :
Návrhový přístup :

Coulomb (ČSN 730037)
Caquot-Kerisel (ČSN 730037)
Mononobe-Okabe
počítat šikmý
0,333
výpočet podle EN 1997
1 - redukce zatížení a materiálu

Součinitele redukce zatížení (F)

Trvalá návrhová situace

Stálé zatížení :

Proměnné zatížení :

Zatížení vodou :

G =

Q =

w =

Kombinace 1
Nepříznivé
1,35

1,50

1,35

[–]

[–]

[–]

Příznivé
1,00

0,00

[–]

[–]

Kombinace 2
Nepříznivé
1,00

1,30

1,00

[–]

[–]

[–]

Příznivé
1,00

0,00

[–]

[–]

Součinitele redukce materiálu (M)

Trvalá návrhová situace

Součinitel redukce úhlu vnitřního tření :

Součinitel redukce efektivní soudržnosti :

Součinitel redukce neodv. smykové pevnosti :

Součinitel redukce Poissonova čísla :

 =

c =

cu =

v =

Kombinace 1
1,00

1,00

1,00

1,00

[–]

[–]

[–]

[–]

Kombinace 2
1,25

1,25

1,40

1,00

[–]

[–]

[–]

[–]

Kombinační součinitele pro proměnná zatížení

Trvalá návrhová situace
Součinitel kombinační hodnoty :

Součinitel časté hodnoty :

Součinitel kvazistálé hodnoty :

0 =

1 =

2 =

0,70

0,50

0,30

[–]

[–]

[–]

Materiál konstrukce

Objemová tíha  = 24,00 kN/m3

 



Ing. David Mareček, Ph.D.
Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď

2
[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2020.39.0 | hardwarový klíč 5231 / 1 | Statik CL s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Kamenné zdivo
Původ malty

:
:
Kategorie II
Dle výrobce

Pevnost zdiva
Pevnost malty

fb
fm

=
=
6,00
2,50

MPa
MPa

Parametry
Tlaková pevnost
Smyková pevnost
Pevnost v tahu za ohybu
Dílčí součinitel

fk
fvko
fxk
M

=
=
=
=

2,08
0,10
0,05
2,50

MPa
MPa
MPa

Geometrie konstrukce

Číslo
Pořadnice

X [m]

Hloubka

Z [m]
1
2
3
4
5
6
7
8

0,00
0,00
0,10
0,10
-0,90
-0,90
-0,60
-0,45

0,00
1,70
1,70
2,50
2,50
1,70
1,70
0,00

Počátek [0,0] je v nejhořejším pravém bodu zdi.
Plocha řezu zdi = 1,70 m2.
 
Základní parametry zemin

Číslo Název Vzorek
ef
[°]

cef

[kPa]


[kN/m3]

su
[kN/m3]


[°]

1

2

Třída F5, konzistence tuhá

Třída G2, středně ulehlá

21,00

35,50

12,00

0,00

20,00

20,00

11,00

11,00

12,00

12,00

Parametry zemin pro výpočet tlaku v klidu

Číslo Název Vzorek
Typ

výpočtu

ef
[°]


[–]

OCR

[–]

Kr

[–]

1

2

Třída F5, konzistence tuhá

Třída G2, středně ulehlá

soudržná

nesoudržná

-

35,50

0,40

-

-

-

-

-

Parametry zemin

Třída F5, konzistence tuhá
Objemová tíha :
Napjatost :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Třecí úhel kce-zemina :
Zemina :
Poissonovo číslo :
Obj.tíha sat.zeminy :


efektivní
ef
cef

soudržná

sat

=

=
=
=

=
=

20,00

21,00
12,00
12,00

0,40
21,00

kN/m3

°
kPa
°

kN/m3

 
Třída G2, středně ulehlá



Ing. David Mareček, Ph.D.
Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď

3
[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2020.39.0 | hardwarový klíč 5231 / 1 | Statik CL s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Objemová tíha :
Napjatost :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Třecí úhel kce-zemina :
Zemina :
Obj.tíha sat.zeminy :


efektivní
ef
cef

nesoudržná
sat

=

=
=
=

=

20,00

35,50
0,00
12,00

21,00

kN/m3

°
kPa
°

kN/m3

 
Geologický profil a přiřazení zemin

Číslo
Mocnost vrstvy

t [m]

Hloubka

z [m]
Přiřazená zemina Vzorek

1

2

2,55

-

0,00 .. 2,55

2,55 .. 

Třída F5, konzistence tuhá

Třída F5, konzistence tuhá

Založení

Typ založení : zemina - geologický profil
 
Tvar terénu

Terén za konstrukcí je rovný.
 
Vliv vody

Hladina podzemní vody za konstrukcí je v hloubce 2,60 m
Vztlak v základové spáře od rozdílných tlaků není uvažován.
 
Zadaná plošná přitížení

Číslo
Přitížení

nové změna
Působ.

Vel.1

[kN/m2]

Vel.2

[kN/m2]

Poř.x

x [m]

Délka

l [m]

Hloubka

z [m]
1 Ano proměnné 9,00 na terénu

Číslo Název
1 Přitížení terénu dopravou

Odpor na líci konstrukce

Odpor na líci konstrukce: pasivní
Zemina na líci konstrukce - Třída F5, konzistence tuhá
Třecí úhel kce-zemina
Výška zeminy před zdí
Sklon zeminy před zdí


h


=
=
=

12,00
0,90

-15,00

°
m
°

Zadané síly působící na konstrukci

Číslo
Síla

nová změna
Název Působ.

Fx
[kN/m]

Fz
[kN/m]

M

[kNm/m]

x

[m]

z

[m]

1

2

Ano

Ano

Zábradlí-Vlastní
tíha
Zábradlí-Proměnné
zatížení

stálé

proměnné

0,00

-1,50

1,00

1,50

0,00

0,00

-0,23

-0,23

0,00

0,00

Celkové nastavení výpočtu

Minimální dimenzační tlak je uvažován hodnotou a,min = 0,20z
 
Nastavení výpočtu fáze

Návrhová situace : trvalá
 



Ing. David Mareček, Ph.D.
Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď

4
[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2020.39.0 | hardwarový klíč 5231 / 1 | Statik CL s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Posouzení čís. 1
Spočtené síly působící na konstrukci - kombinace 1

Název Fhor
[kN/m]

Působiště

z [m]

Fvert
[kN/m]

Působiště

x [m]

Koef.

překl.

Koef.

posun.

Koef.

napětí
Tíh.- zeď
Odpor na líci
Tíh.- zemní klín
Aktivní tlak
Tlak vody
Přitížení terénu dopravou
Zábradlí-Vlastní tíha
Zábradlí-Proměnné zatížení

0,00
-38,54
0,00
12,85
0,00
9,44
0,00
1,50

-1,04
-0,40
-0,85
-0,83
-2,50
-1,25
-2,50
-2,50

40,80
-7,88
0,15
2,45
0,00
2,78
1,00
1,50

0,57
0,01
0,94
0,97
0,90
0,94
0,67
0,67

1,000
1,000
1,000
1,350
1,000
1,500
1,000
1,500

1,000
1,000
1,000
1,350
1,000
1,500
1,000
1,500

1,350
1,350
1,350
1,350
1,350
1,500
1,350
1,500

Posouzení celé zdi

Posouzení na překlopení
Moment vzdorující
Moment klopící

Mres
Movr

=
=
32,79
22,32

kNm/m
kNm/m

Zeď na překlopení VYHOVUJE

Posouzení na posunutí
Vodor. síla vzdorující
Vodor. síla posunující

Hres
Hact

=
=
22,55
-4,78

kN/m
kN/m

Zeď na posunutí VYHOVUJE

Celkové posouzení - ZEĎ VYHOVUJE

Maximální napětí v základové spáře : 91,55 kPa
 
Spočtené síly působící na konstrukci - kombinace 2

Název Fhor
[kN/m]

Působiště

z [m]

Fvert
[kN/m]

Působiště

x [m]

Koef.

překl.

Koef.

posun.

Koef.

napětí
Tíh.- zeď
Odpor na líci
Tíh.- zemní klín
Aktivní tlak
Tlak vody
Přitížení terénu dopravou
Zábradlí-Vlastní tíha
Zábradlí-Proměnné zatížení

0,00
-28,36
0,00
14,08
0,00
11,08
0,00
1,50

-1,04
-0,40
-0,85
-0,80
-2,50
-1,25
-2,50
-2,50

40,80
-4,65
0,15
3,35
0,00
2,68
1,00
1,50

0,57
0,01
0,94
0,97
0,90
0,94
0,67
0,67

1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,300
1,000
1,300

1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,300
1,000
1,300

1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,300
1,000
1,300

Posouzení celé zdi

Posouzení na překlopení
Moment vzdorující
Moment klopící

Mres
Movr

=
=
32,06
22,88

kNm/m
kNm/m

Zeď na překlopení VYHOVUJE

Posouzení na posunutí
Vodor. síla vzdorující
Vodor. síla posunující

Hres
Hact

=
=
17,98
2,08

kN/m
kN/m

Zeď na posunutí VYHOVUJE

Celkové posouzení - ZEĎ VYHOVUJE



Ing. David Mareček, Ph.D.
Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď

5
[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2020.39.0 | hardwarový klíč 5231 / 1 | Statik CL s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Maximální napětí v základové spáře : 115,66 kPa
 

Únosnost základové půdy
Síly působící ve středu základové spáry

Číslo
Moment

[kNm/m]

Norm. síla

[kN/m]

Pos. síla

[kN/m]

Excentricita

[–]

Napětí

[kPa]
1
2
3

13,97
11,52
3,65

46,09
43,79
55,72

2,08
-4,78
-18,27

0,302
0,262
0,065

115,66
91,55
63,79

Normové síly působící ve středu základové spáry (výpočet sedání)

Číslo
Moment

[kNm/m]

Norm. síla

[kN/m]

Pos. síla

[kN/m]
1 1,15 40,80 -14,75

Posouzení plošného základu

Vstupní data

Nastavení

Česká republika - EN 1997, předběžný návrh

Materiály a normy

Betonové konstrukce :
Součinitele EN 1992-1-1 :

EN 1992-1-1 (EC2)
standardní

Sedání

Metoda výpočtu :
Omezení deformační zóny :

ČSN 73 1001 (Výpočet pomocí edometrického modulu)
pomocí strukturní pevnosti

Patky

Výpočet pro odvodněné podmínky :
Posouzení tažené patky :
Dovolená excentricita :
Metodika posouzení :
Návrhový přístup :

standardní postup
standardní postup
0,333
výpočet podle EN 1997
1 - redukce zatížení a materiálu

Součinitele redukce zatížení (F)

Trvalá návrhová situace

Stálé zatížení : G =

Kombinace 1
Nepříznivé
1,35 [–]

Příznivé
1,00 [–]

Kombinace 2
Nepříznivé
1,00 [–]

Příznivé
1,00 [–]

Součinitele redukce materiálu (M)

Trvalá návrhová situace

Součinitel redukce úhlu vnitřního tření :

Součinitel redukce efektivní soudržnosti :

Součinitel redukce neodv. smykové pevnosti :

Součinitel redukce pevnosti horniny :

 =

c =

cu =

v =

Kombinace 1
1,00

1,00

1,00

1,00

[–]

[–]

[–]

[–]

Kombinace 2
1,25

1,25

1,40

1,40

[–]

[–]

[–]

[–]



Ing. David Mareček, Ph.D.
Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď

6
[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2020.39.0 | hardwarový klíč 5231 / 1 | Statik CL s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Základní parametry zemin

Číslo Název Vzorek
ef
[°]

cef

[kPa]


[kN/m3]

su
[kN/m3]


[°]

1

2

Třída F5, konzistence tuhá

Třída G2, středně ulehlá

21,00

35,50

12,00

0,00

20,00

20,00

11,00

11,00

12,00

12,00

Parametry zemin pro výpočet tlaku v klidu

Číslo Název Vzorek
Typ

výpočtu

ef
[°]


[–]

OCR

[–]

Kr

[–]

1

2

Třída F5, konzistence tuhá

Třída G2, středně ulehlá

soudržná

nesoudržná

-

35,50

0,40

-

-

-

-

-

Parametry zemin

Třída F5, konzistence tuhá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Koef. strukturní pevnosti :
Obj.tíha sat.zeminy :


ef
cef
Eoed
m
sat

=
=
=
=
=
=

20,00
21,00
12,00
8,50
0,10
21,00

kN/m3

°
kPa
MPa

kN/m3

 
Třída G2, středně ulehlá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Koef. strukturní pevnosti :
Obj.tíha sat.zeminy :


ef
cef
Eoed
m
sat

=
=
=
=
=
=

20,00
35,50
0,00

161,00
0,20
21,00

kN/m3

°
kPa
MPa

kN/m3

 
Založení

Typ základu: základový pas
Hloubka od původního terénu
Hloubka základové spáry
Tloušťka základu
Sklon upraveného terénu
Sklon základové spáry

hz
d
t
s1
s2

=
=
=
=
=

2,50
0,90
0,80
15,00
0,00

m
m
m
°
°

Nadloží
Typ: zadat objemovou tíhu
Objemová tíha zeminy nad základem = 20,00 kN/m3

 
Geometrie konstrukce

Typ základu: základový pas
Celková délka pasu
Šířka pasu (x)
Šířka sloupu ve směru x

=
=
=

10,00
1,00
0,10

m
m
m

Zadané zatížení je uvažováno na 1bm délky pasu.
 
Objem pasu
Objem výkopu

=
=
0,80
0,90

m3/m
m3/m



Ing. David Mareček, Ph.D.
Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď

7
[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2020.39.0 | hardwarový klíč 5231 / 1 | Statik CL s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Objem zásypu = 0,09 m3/m

Materiál konstrukce

Objemová tíha  = 24,00 kN/m3

Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2).

Beton : C 20/25
Válcová pevnost v tlaku
Pevnost v tahu
Modul pružnosti

fck
fctm
Ecm

=
=
=

20,00
2,20

30000,00

MPa
MPa
MPa

Ocel podélná : B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Ocel příčná: B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Geologický profil a přiřazení zemin

Číslo
Mocnost vrstvy

t [m]

Hloubka

z [m]
Přiřazená zemina Vzorek

1

2

2,55

-

0,00 .. 2,55

2,55 .. 

Třída F5, konzistence tuhá

Třída F5, konzistence tuhá

Zatížení

Číslo
Zatížení

nové změna
Název Typ

N

[kN/m]

My

[kNm/m]

Hx

[kN/m]
1
2
3
4

Ano
Ano
Ano
Ano

ZS 1
ZS 2
ZS 3
ZS 4

Návrhové
Návrhové
Návrhové
Užitné

24,89
34,52
22,60
19,60

12,30
3,65
11,52
1,15

-2,08
0,00
0,00
0,00

Hladina podzemní vody

Hladina podzemní vody je v hloubce 2,60 m od původního terénu.
 
Celkové nastavení výpočtu

Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky
 
Nastavení výpočtu fáze

Návrhová situace : trvalá
 

Posouzení čís. 1
Posouzení zatěžovacích stavů

Název
Vl. tíha

příznivě

ex
[m]

ey
[m]


[kPa]

Rd

[kPa]

Využití

[%]
Vyhovuje

ZS 1
ZS 1
ZS 2
ZS 2
ZS 3
ZS 3
ZS 4
ZS 4

Ano
Ne
Ano
Ne
Ano
Ne
Ano
Ne

-0,30
-0,30
-0,07
-0,07
-0,26
-0,26
-0,03
-0,03

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

115,79
115,79
63,70
63,70
91,57
91,57
42,92
42,92

248,31
248,31
269,16
269,16
270,77
270,77
170,76
170,76

46,63
46,63
23,67
23,67
33,82
33,82
25,13
25,13

Ano
Ano
Ano
Ano
Ano
Ano
Ano
Ano



Ing. David Mareček, Ph.D.
Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď

8
[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2020.39.0 | hardwarový klíč 5231 / 1 | Statik CL s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
 
Spočtená vlastní tíha pasu
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=
19,29
1,81

kN/m
kN/m

Posouzení svislé únosnosti

Tvar kontaktního napětí : obecný
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (ZS 1)

Parametry smykové plochy pod základem:
Hloubka smykové plochy
Dosah smykové plochy

zsp
lsp

=
=
1,20
3,18

m
m

 
Výpočtová únosnost zákl. půdy
Extrémní kontaktní napětí

Rd


=
=
248,31
115,79

kPa
kPa

Svislá únosnost VYHOVUJE
 
Posouzení excentricity zatížení

Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,302<0,333
0,000<0,333
0,302<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE
 
Posouzení vodorovné únosnosti

Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (ZS 1)

Zemní odpor: pasivní
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 44,87 kN

Horizontální únosnost základu
Extrémní horizontální síla

Rdh
H

=
=
67,29
2,08

kN
kN

Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE
 

Posouzení čís. 1
Sednutí a natočení základu - vstupní data

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu 1 (vliv hloubky založení).
Napětí v základové spáře neuvažováno.
 
Spočtená vlastní tíha pasu
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=
19,29
1,81

kN/m
kN/m

Sednutí středu délkové hrany
Sednutí středu šířkové hrany 1
Sednutí středu šířkové hrany 2

=
=
=

1,0
2,1
1,8

mm
mm
mm

(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená)
 
Sednutí a natočení základu - výsledky

Tuhost základu:
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 3,97 MPa
Základ je ve směru délky tuhý (k=3819,94)



Ing. David Mareček, Ph.D.
Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď

9
[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2020.39.0 | hardwarový klíč 5231 / 1 | Statik CL s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Základ je ve směru šířky tuhý (k=3872,27)
 
Posouzení excentricity zatížení

Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,028<0,333
0,000<0,333
0,028<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Celkové sednutí a natočení základu:
Sednutí základu
Hloubka deformační zóny

=
=

2,4
2,13

mm
m

Natočení ve směru šířky = 0,320 (tan*1000); (1,8E-02 °)

 

Dimenzace čís. 1
Spočtené síly působící na konstrukci - kombinace 1

Název Fhor
[kN/m]

Působiště

z [m]

Fvert
[kN/m]

Působiště

x [m]

Koef.

moment

Koef.

norm.sila

Koef.

pos.sila
Tíh.- zeď
Aktivní tlak
Tlak vody
Přitížení terénu dopravou
Zábradlí-Vlastní tíha
Zábradlí-Proměnné zatížení

0,00
0,02
0,00
0,37
0,00
1,50

-0,05
-0,03
-0,10
-0,05
-0,10
-0,10

1,08
0,00
0,00
0,08
1,00
1,50

0,23
0,46
0,46
0,46
0,23
0,23

1,000
1,350
1,000
1,500
1,350
1,500

1,000
1,350
1,000
1,500
1,350
1,500

1,000
1,350
1,000
1,500
1,000
1,500

Spočtené síly působící na konstrukci - kombinace 2

Název Fhor
[kN/m]

Působiště

z [m]

Fvert
[kN/m]

Působiště

x [m]

Koef.

moment

Koef.

norm.sila

Koef.

pos.sila
Tíh.- zeď
Aktivní tlak
Tlak vody
Přitížení terénu dopravou
Zábradlí-Vlastní tíha
Zábradlí-Proměnné zatížení

0,00
0,02
0,00
0,43
0,00
1,50

-0,05
-0,03
-0,10
-0,05
-0,10
-0,10

1,08
0,00
0,00
0,07
1,00
1,50

0,23
0,46
0,46
0,46
0,23
0,23

1,000
1,000
1,000
1,300
1,000
1,300

1,000
1,000
1,000
1,300
1,000
1,300

1,000
1,000
1,000
1,300
1,000
1,300

Posouzení zdi v pracovní spáře 0,10 m od koruny zdi

Výška průřezu h = 0,46 m
 
Posouvající síla na mezi únosnosti
Tlaková síla na mezi únosnosti
Moment na mezi únosnosti

VRd
NRd
MRd

=
=
=

19,02
301,48
0,94

kN/m
kN/m
kNm/m

>
>
>

2,83
4,12
0,20

kN/m
kN/m
kNm/m

=
=
=

VEd
NEd
MEd

Únosnost průřezu VYHOVUJE

 

Výpočet stability svahu

Vstupní data

Projekt

Nastavení

Česká republika - EN 1997, předběžný návrh



Ing. David Mareček, Ph.D.
Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď

10
[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2020.39.0 | hardwarový klíč 5231 / 1 | Statik CL s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Stabilitní výpočty

Výpočet zemětřesení :
Metodika posouzení :
Návrhový přístup :

Standard
výpočet podle EN 1997
1 - redukce zatížení a materiálu

Součinitele redukce zatížení (F)

Trvalá návrhová situace

Stálé zatížení :

Proměnné zatížení :

Zatížení vodou :

G =

Q =

w =

Kombinace 1
Nepříznivé
1,35

1,50

1,35

[–]

[–]

[–]

Příznivé
1,00

0,00

[–]

[–]

Kombinace 2
Nepříznivé
1,00

1,30

1,00

[–]

[–]

[–]

Příznivé
1,00

0,00

[–]

[–]

Součinitele redukce materiálu (M)

Trvalá návrhová situace

Součinitel redukce úhlu vnitřního tření :

Součinitel redukce efektivní soudržnosti :

Součinitel redukce neodv. smykové pevnosti :

 =

c =

cu =

Kombinace 1
1,00

1,00

1,00

[–]

[–]

[–]

Kombinace 2
1,25

1,25

1,40

[–]

[–]

[–]

Rozhraní

Číslo Umístění rozhraní
Souřadnice bodů rozhraní [m]

x z x z x z

1

2

3

4

0,00

-10,00

-0,59

10,00

-3,95

-0,60

-0,90

10,00

0,00

-4,12

-1,60

0,00

-2,50

-1,70

-2,50

-1,70

0,00

-4,14

-0,45

-0,90

-0,59

0,10

-1,70

-2,55

0,00

-2,50

-1,60

-2,50

0,10

-3,95

0,00

-0,90

0,10

-1,70

-2,50

0,00

-1,70

-1,70



Ing. David Mareček, Ph.D.
Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď

11
[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2020.39.0 | hardwarový klíč 5231 / 1 | Statik CL s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Číslo Umístění rozhraní
Souřadnice bodů rozhraní [m]

x z x z x z

5 -4,14 -2,55 10,00 -2,55

Parametry zemin - efektivní napjatost

Číslo Název Vzorek
ef
[°]

cef

[kPa]



[kN/m3]

1

2

Třída F5, konzistence tuhá

Třída G2, středně ulehlá

21,00

35,50

12,00

0,00

20,00

20,00

Parametry zemin - vztlak

Číslo Název Vzorek
sat

[kN/m3]

s
[kN/m3]

n

[–]

1

2

Třída F5, konzistence tuhá

Třída G2, středně ulehlá

21,00

21,00

Parametry zemin

Třída F5, konzistence tuhá
Objemová tíha :
Napjatost :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Obj.tíha sat.zeminy :


efektivní
ef
cef
sat

=

=
=
=

20,00

21,00
12,00
21,00

kN/m3

°
kPa
kN/m3

 
Třída G2, středně ulehlá
Objemová tíha :
Napjatost :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Obj.tíha sat.zeminy :


efektivní
ef
cef
sat

=

=
=
=

20,00

35,50
0,00
21,00

kN/m3

°
kPa
kN/m3

 



Ing. David Mareček, Ph.D.
Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď

12
[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2020.39.0 | hardwarový klíč 5231 / 1 | Statik CL s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Tuhá tělesa

Číslo Název Vzorek


[kN/m3]

1 Materiál konstrukce 24,00

Přiřazení a plochy

Číslo Umístění plochy
Souřadnice bodů plochy [m]

x z x z

Přiřazená

zemina

1

2

3

4

5

10,00

0,00

0,10

0,10

0,00

-0,45

-0,60

-0,90

-0,90

-0,60

-3,95

10,00

0,10

-0,90

-4,14

-4,14

-10,00

10,00

-1,70

0,00

-1,70

-2,50

-1,70

0,00

-1,70

-2,50

-2,50

-1,70

-2,50

-2,55

-1,70

-2,50

-2,55

-2,55

-9,12

-2,55

10,00

0,00

0,10

0,00

-0,59

-0,90

-0,90

-0,59

10,00

0,10

-3,95

-10,00

10,00

0,00

-1,70

-1,70

0,00

-1,60

-1,70

-1,70

-1,60

-1,70

-2,50

-2,50

-4,12

-9,12

Třída F5, konzistence tuhá

Materiál konstrukce

Třída F5, konzistence tuhá

Třída F5, konzistence tuhá

Třída F5, konzistence tuhá

Přitížení

Číslo Typ Působení
Umístění

z [m]

Počátek

x [m]

Délka

l [m]

Šířka

b [m]

Sklon

 [°]

Velikost

q, q1, f, F q2 jednotka

1 pásové proměnné
na
povrchu

x = 0,00 l = 10,00 0,00 9,00 kN/m2



Ing. David Mareček, Ph.D.
Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď

13
[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2020.39.0 | hardwarový klíč 5231 / 1 | Statik CL s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Názvy přitížení

Číslo Název

1 Přitížení terénu dopravou

Voda

Typ vody : HPV

Číslo Umístění HPV
Souřadnice bodů HPV [m]

x z x z x z

1

-10,00

10,00

-2,50

-2,60

0,00 -2,50 0,00 -2,60

Tahová trhlina

Tahová trhlina není zadána.

Zemětřesení

Se zemětřesením se nepočítá.

Nastavení výpočtu fáze

Návrhová situace : trvalá

Výsledky (Fáze budování 1)

Výpočet 1

Kruhová smyková plocha

Parametry smykové plochy

Střed :

Poloměr :

x =

z =

R =

-2,33

1,73

4,90

[m]

[m]

[m]

Úhly :
1 =

2 =

-26,57

69,33

[°]

[°]

Smyková plocha po optimalizaci.

Posouzení stability svahu (Bishop)
Kombinace 1
Sumace aktivních sil :
Sumace pasivních sil :

Moment sesouvající :
Moment vzdorující :

Fa =
Fp =

Ma =
Mp =

193,12
318,29

1317,07
2170,74

kN/m
kN/m

kNm/m
kNm/m

Využití : 60,7 %

Stabilita svahu VYHOVUJE
Kombinace 2
Sumace aktivních sil :
Sumace pasivních sil :

Moment sesouvající :
Moment vzdorující :

Fa =
Fp =

Ma =
Mp =

83,57
135,78

409,50
665,34

kN/m
kN/m

kNm/m
kNm/m

Využití : 61,5 %

Stabilita svahu VYHOVUJE
Optimalizovaná smyková plocha pro : Kombinace 2



Ing. David Mareček, Ph.D.
Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď

[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2020.39.0 | hardwarový klíč 5231 / 1 | Statik CL s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název : Fáze - výpočet : 1 - 1

 2
,5

0 

 1
,0

0 +
x

+
z

40
,8

0

+
x

+
z

28
,7

3

+
x

+
z

0,
15

+
x

+
z

14
,4

7

+
x

+
z

+
x

+
z

11
,4

0

+
x

+
z

1,
00

+
x

+
z

2,
12

Tř
íd

a 
F5

, k
on

zi
st

en
ce

 tu
há



Ing. David Mareček, Ph.D.
Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď

[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2020.39.0 | hardwarový klíč 5231 / 1 | Statik CL s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název : Fáze - výpočet : 1 - -1

 2
,5

0 

 1
,0

0 

154,22

 0
,6

0 

Tř
íd

a 
F5

, k
on

zi
st

en
ce

 tu
há



Ing. David Mareček, Ph.D.
Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď

[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2020.39.0 | hardwarový klíč 5231 / 1 | Statik CL s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název : Fáze - výpočet : 1 - 1

 2
,5

0 

 1
,0

0 +
x

+
z

40
,8

0

+
x

+
z

28
,7

3

+
x

+
z

0,
15

+
x

+
z

14
,4

7

+
x

+
z

+
x

+
z

11
,4

0

+
x

+
z

1,
00

+
x

+
z

2,
12

154,22

 0
,6

0 
6,

66
ks

 p
ro

f. 
8,

0m
m

,k
r. 

50
,0

m
m

Tř
íd

a 
F5

, k
on

zi
st

en
ce

 tu
há



Ing. David Mareček, Ph.D.
Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď

[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2020.39.0 | hardwarový klíč 5231 / 1 | Statik CL s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název : Fáze - výpočet : 1 - 1

D
el

ta
 =

 2
,5

9 °

+x

+
y

 1,00 

 1,00 

 0,40 

 0,40 

Posouzení únosnosti patky - 1.MS

Posouzení svislé únosnosti
Tvar kontaktního napětí : obecný
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (ZS 1)

 
Výpočtová únosnost zákl. půdy
Extrémní kontaktní napětí

Rd


=
=
248,31
115,79

kPa
kPa

Svislá únosnost VYHOVUJE
 
Posouzení excentricity zatížení

Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,302<0,333
0,000<0,333
0,302<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Posouzení vodorovné únosnosti
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (ZS 1)

 
Horizontální únosnost základu
Extrémní horizontální síla

Rdh
H

=
=
67,29
2,08

kN
kN

Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE
 



Ing. David Mareček, Ph.D.
Zabezpečovací práce opěrné zdi na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm

D.1.2c-Statické posouzení-Opěrná zeď

[GEO5 - Tížná zeď | verze 5.2020.39.0 | hardwarový klíč 5231 / 1 | Statik CL s.r.o. | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název : Fáze - výpočet : 1 - 1

PT

 UT

 2,13 

 0,80  0,90 

 2,50 

mSigma,or
Sigma,or
Sigma,z

Sednutí a natočení základu - výsledky

Tuhost základu:
Průměrný modul přetvárn. Edef = 3,97 MPa
Základ je ve směru délky tuhý (k=3819,94)
Základ je ve směru šířky tuhý (k=3872,27)
 
Posouzení excentricity zatížení

Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,028<0,333
0,000<0,333
0,028<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Celkové sednutí a natočení základu:
Sednutí základu
Hloubka deformační zóny

=
=

2,4
2,13

mm
m

Natoč. ve směru šířky = 0,320 (tan*1000); (1,8E-02 °)

 



Ing. David Mareček, Ph.D. - Diagnostika-Posudky-Návrhy
Smetanova 597, 471 24 Mimoň

Tel.: +420 605 827 179,e-mail: marecek@statik-cl.cz, www.statik-cl.cz
Železobetonová stěna opěrné zdi - jednosměrně vyztužená

svislá výztuž v dříku

1)Návrh na ohyb
Posuzuji žb.stěnu tloušťky h=150-300mm,beton:C20/25,výztuž B500.

krytí: c= 50 mm
max mx = 10,25 kNm/m

h=(1/25-1/20)L fyd= 434,78 MPa gs= 1,15
Ast h= 300 fcd= 13,33 MPa gb= 1,5

mm gu= 1-20 / (h+50) = fyk= 500 MPa
a)Návrh fck= 20 MPa

gu= 0,94 s omez. gu= 0,85
volím:

b= 1000 mm fx = 10 mm …hlavní nosná výztuž ve směru x
fy = 8 mm …rozdělovací výztuž ve směru y

d = h-c-f/2
Vykonzolování dříku d= 245 mm

L= 1,80 m
Ast= Msd

fyd.0,9.d

Ast= 106,9 mm2

Posuzuji 6,6f8/m,Ast= 335 mm2
fx= 8 mm

b)Posudek n= 6,66
Fst= Ast.fyd

Fst= 0,146 MN

Výška tlačené oblasti
x = Fst/(0,8.b.fcd) = 0,014 m

Moment únosnosti
Mrd = Fst.(d-0,4x) 

mx,rd= 34,87 kNm/m max mx= 10,25 kNm/m
Vyhovuje.

c)Konstrukční zásady
minimální vyztužení

rmin= 0,6 r= As
fyk bw . d

přepočet
d = h-c-fx/2 rmin= 0,0012 r= 0,0014

Vyhovuje.
d= 246 mm  

x x
d d lim

0,055 0,450
Vyhovuje.

Doporučuji doplnit dřík opěrné zdi spřaž. dobetonávkou tl.100mm v rubu
z betonu C25/30-XF2,XD1 s výztuží ze sítí KARI KY49 (8-100/8-100).
Minimální krytí výztuže cmin=50mm, spřah.trny 5ks pr.10/m2, B500.

STATICKÝ VÝPOČET 1











Akce: Zabezpečovací práce opěrné zdi 
na p.p.č. 964/1 v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm
D.1.2-Stavebně konstrukční řešení D.1.2c-Statické posouzení

Vypracoval:
 Ing. David Mareček, Ph.D.


